Bezeichnung

Wirtschaftskammer Tirol
Gewinn- und Verlustrechnung 2021

G&V 2021

Umsatzerlose, Umlagen und Gebiihren

Veranderungen des Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren

Leistungen

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Aufwendungen fur Material und sonstige bezogene

Leistungen
Personalaufwand

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

59.752.231,97
0,00

0,00
3.320.263,19

10.372.760,78

23.803.110,34
1.050.612,33
21.431.341,71

Betriebserfolg

6.414.670,00

Finanzerfolg 674.223,17
Ergebnis vor Steuern 7.088.893,17
Steuern vom Einkommen und Ertrag - 221.420,33
Ergebnis nach Steuern 6.867.472,84
Auflosungen von und Zuweisungen zu Ricklagen - 6.741.380,26
Bilanzgewinn 126.092,58

Erlauterung:

Die Darstellung der Zeilen 5 - 12 erfolgt ohne Vorzeichen, eine

Bestandsverminderung (Zeile 6) wird jedoch mit "-" erfasst.
Fiir die weiteren Positionen gilt: kein Vorzeichen, wenn gewinnerhohend, "-"
wenn gewinnvermindernd.



